
Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

Universidade Estadual do Ceará 
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva 

 
 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 

 
RESOLUÇÃO Nº 1928/2023 
 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ 
atribuições legais e estatutárias,
 
Considerando  a proposta apresentada pel
CECITEC, por meio do Processo 
 
Considerando que o homenageado 
para a comunidade ueceana e para o povo cearense
 
Considerando ainda que o Prof. 
participação na implantação e consolidação 
em seus planejamentos estratégicos
administrativo para que o mesmo pudesse ser implantado;
 
Considerando o parecer da Assessori
2023, informando não haver óbices legais;
 
Considerando  a deliberação 
CONSU, presentes à sessão 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º  – Denominar o Auditório do Centro de Educação, Ciências e Tecnologia da Região 
dos Inhamuns - CECITEC, de
 
Art. 2º  – Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Reitoria da U niversidade Estadual do Ceará, 
 
 
 
 

Prof. 

 
 

Governo do Estado do Ceará  

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Universidade Estadual do Ceará - UECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740
Fone: (85) 3101.9608 - (85) 3101.9894  

Site: www.uece.br/sodc 
 

- CONSU, de 17 de novembro de 2023. 

 
 

APROVA A DENOMINAÇÃO DO AUDITÓRIO DO 
CECITEC, DE AUDITÓRIO REITOR ASSIS ARARIPE

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, 
atribuições legais e estatutárias, 

a proposta apresentada pela Presidência do Conselho de Centro do 
do Processo NUP 31032.004211/2023-72, de 04 de outubro de 

homenageado teve uma gestão marcada por importantes conquistas 
para a comunidade ueceana e para o povo cearense; 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe, enquanto reitor, 
na implantação e consolidação do CECITEC, com presença sempre garantida 

em seus planejamentos estratégicos, quando da sua implantação e provimento 
administrativo para que o mesmo pudesse ser implantado; 

da Assessoria Jurídica – ASJUR, datado de 05 de 
informando não haver óbices legais; 

a deliberação por maioria dos membros do Conselho Universitário 
 realizada no dia 17 de novembro de 2023, 

Denominar o Auditório do Centro de Educação, Ciências e Tecnologia da Região 
CECITEC, de AUDITÓRIO REITOR ASSIS ARARIPE . 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 

niversidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 17 de novembro de 2023

Prof. M.e Hidelbrando dos Santos Soares 
Reitor da UECE 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or  

SODC 

CEP: 60740-903 

APROVA A DENOMINAÇÃO DO AUDITÓRIO DO 
AUDITÓRIO REITOR ASSIS ARARIPE. 

UECE, no uso de suas 

Presidência do Conselho de Centro do 
, de 04 de outubro de 2023; 

teve uma gestão marcada por importantes conquistas 

enquanto reitor, teve 
do CECITEC, com presença sempre garantida 

lantação e provimento de material  

de 05 de outubro de 

Conselho Universitário – 

Denominar o Auditório do Centro de Educação, Ciências e Tecnologia da Região 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 

bro de 2023. 


